Criado Por: ANTONIOP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001A52C640005700279C0337E8018D7A

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5889/21/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: Requer à Prefeitura Municipal através da
Secretaria Municipal de Obras a requalificação da Rua
Vereador Severo, buraco em frente ao nº 882 (via
paralela a Marcílio dias), Colina do Sol.

J U S T I F I C A T I V A: Justifica-se a presente solicitação tendo em vista a referida via
é um importante acesso para Avenida Marcílio Dias, com fluxo intenso, no entanto, o
buraco causou um declive considerável, um verdadeiro obstáculo para fluidez do trânsito,
sem contar a grande possibilidades de acidentes.

SALA DE SESSÕES, 18 de Setembro de 2020.

_____________________________________________
ANTÔNIO RICARDO PERES DE PERES

VEREADOR